UBND TỈNH TÂY NINH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SKHĐT Tây Ninh, ngày          tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thí điểm tiếp nhận hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính

trực tuyến (không tiếp nhận trực tiếp)

qua Cổng thông tin Quốc gia về Đăng ký doanh nghiệp và trả kết quả qua

dịch vụ bưu chính công ích đối với thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực

Đăng ký kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phát

triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, thúc đẩy chuyển đổi số Quốc gia;

Căn cứ Công văn số 1832/BTTTT-THH ngày 16/5/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc đôn đốc, thúc đẩy hiệu quả cung cấp dịch vụ công trực tuyến;

Căn cứ Quyết định số 1259/QĐ-UBND ngày 06/6/2022 của UBND tỉnh về việc

Ban hành quy định xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2022 đối với các Sở,

ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 2114/KH-BCĐ ngày 06/7/2022 của UBND tỉnh Tây Ninh

về hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 13/01/2021 của UBND tỉnh Tây Ninh

về xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần

thứ XI nhiệm kỳ 2020 – 2025 về công tác CCHC và Đề án nâng cao các Chỉ số PCI,

ICT, PAPI, PAR Index của tỉnh;

Căn cứ Công văn số 82/UBND-KSTT ngày 12/01/2023 của UBND tỉnh Tây

Ninh về việc nâng cao Bộ Chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp năm 2023;

Căn cứ tình hình thực tế về tính đáp ứng của các tổ chức, cá nhân thực hiện thủ

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Tây

Ninh, nhằm nâng cao tỷ lệ tiếp nhận, chất lượng giải quyết thủ tục hành chính qua

Cổng thông tin Quốc gia về Đăng ký doanh nghiệp vừa đảm bảo tính phục vụ của

nền hành chính Nhà nước (một trong những nhiệm vụ trọng tâm của công tác cải

cách hành chính), Sở Kế hoạch và Đầu tư Tây Ninh thông báo một số nội dung sau:

I. Thực hiện thí điểm việc tiếp nhận 100% hồ sơ trực tuyến thuộc lĩnh vực

Đăng ký kinh doanh qua Cổng thông tin Quốc gia về Đăng ký doanh nghiệp

(www.dangkykinhdoanh.gov.vn) đối với các thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Đăng

ký kinh doanh thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư Tây Ninh,

không tiếp nhận hồ sơ trực tiếp đối với các thủ tục hành chính sau:

STT
Tên thủ tục hành chính

1.  Đăng ký thành lập doanh nghiệp tư nhân

http://www.dangkykinhdoanh.gov.vn/

2

STT
Tên thủ tục hành chính

2.  Đăng ký thành lập công ty TNHH một thành viên

3.  Đăng ký thành lập công ty TNHH hai thành viên trở lên

4.  Đăng ký thành lập công ty cổ phần

5.  Đăng ký thành lập công ty hợp danh

6.
Đăng ký thay đổi địa chỉ trụ sở chính của doanh nghiệp (đối với doanh nghiệp

tư nhân, công ty TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp danh)

7.
Đăng ký thay đổi tên doanh nghiệp (đối với doanh nghiệp tư nhân, công ty

TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp danh)

8.  Đăng ký thay đổi thành viên hợp danh

9.
Đăng ký thay đổi người đại diện theo pháp luật của công ty trách nhiệm hữu

hạn, công ty cổ phần

10.
Đăng ký thay đổi vốn điều lệ, phần vốn góp, tỷ lệ phần vốn góp (đối với công

ty TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp danh)

11.
Đăng ký thay đổi thành viên công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở

lên

12.  Đăng ký thay đổi chủ sở hữu công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

13.
Đăng ký thay đổi chủ doanh nghiệp tư nhân trong trường hợp bán, tặng cho

doanh nghiệp, chủ doanh nghiệp chết

14.
Thông báo thay đổi ngành, nghề kinh doanh (đối với doanh nghiệp tư nhân,

công ty TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp danh)

15.  Đăng ký thay đổi vốn đầu tư của chủ doanh nghiệp tư nhân

16.
Thông báo thay đổi thông tin của cổ đông sáng lập công ty cổ phần chưa niêm

yết

17.
Thông báo thay đổi cổ đông là nhà đầu tư nước ngoài trong công ty cổ phần

chưa niêm yết

18.
Thông báo thay đổi nội dung đăng ký thuế (trừ thay đổi phương pháp tính

thuế)

19.  Đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện (đối với doanh nghiệp tư

3

STT
Tên thủ tục hành chính

nhân, công ty TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp danh)

20.
Thông báo lập chi nhánh, văn phòng đại diện ở nước ngoài (đối với doanh

nghiệp tư nhân, công ty TNHH, công ty cổ phần, công ty hợp danh)

21.

Đăng ký thành lập, đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hoạt động, tạm ngừng

kinh doanh, tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo, chấm dứt hoạt

động đối với chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh trong

trường hợp chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh khác tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương nơi doanh nghiệp đặt trụ sở chính đối với

doanh nghiệp hoạt động theo Giấy phép đầu tư, Giấy chứng nhận đầu tư

(đồng thời là Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh) hoặc các giấy tờ có giá trị

pháp lý tương đương

22.

Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện, Giấy

chứng nhận đăng ký địa điểm kinh doanh thay thế nội dung đăng ký hoạt

động trên Giấy phép đầu tư, Giấy chứng nhận đầu tư (đồng thời là Giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh) hoặc các giấy tờ có giá trị pháp lý tương

đương, Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện do

Cơ quan đăng ký đầu tư cấp mà không thay đổi nội dung đăng ký hoạt động

đối với chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh cùng tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương nơi doanh nghiệp đặt trụ sở chính

23.  Thông báo lập địa điểm kinh doanh

24.
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện,

địa điểm kinh doanh

25.

Đăng ký thành lập, đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hoạt động, tạm ngừng

kinh doanh, tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã thông báo, chấm dứt hoạt

động đối với chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh trên Giấy

phép đầu tư, Giấy chứng nhận đầu tư (đồng thời là Giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh) hoặc các giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương, Giấy chứng

nhận đăng ký hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện do Cơ quan đăng ký

đầu tư cấp đối với chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh cùng

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nơi doanh nghiệp đặt trụ sở chính

26.

Thông báo thay đổi thông tin cổ đông là nhà đầu tư nước ngoài, thông báo

thay đổi thông tin người đại diện theo ủy quyền của cổ đông là tổ chức nước

ngoài, thông báo cho thuê doanh nghiệp tư nhân, thông báo thay đổi thông tin

người đại diện theo ủy quyền

27.
Đăng ký doanh nghiệp đối với các công ty được thành lập trên cơ sở chia

công ty

4

STT
Tên thủ tục hành chính

28.
Đăng ký doanh nghiệp đối với các công ty được thành lập trên cơ sở tách

công ty

29.
Hợp nhất doanh nghiệp (đối với công ty TNHH, công ty cổ phần và công ty

hợp danh)

30.
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp đối với công ty nhận sáp

nhập (đối với công ty trách nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần và công ty hợp

danh)

31.
Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp đối với công ty bị tách (đối

với công ty trách nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần)

32.  Chuyển đổi công ty trách nhiệm hữu hạn thành công ty cổ phần và ngược lại

33.
Chuyển đổi doanh nghiệp tư nhân thành công ty hợp danh, công ty trách

nhiệm hữu hạn, công ty cổ phần

34.
Chuyển đổi công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên thành công ty trách

nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên

35.
Chuyển đổi công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên thành công ty

trách nhiệm hữu hạn một thành viên

36.

Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, Giấy xác nhận về việc thay

đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp do bị mất, cháy, rách, nát hoặc bị tiêu hủy

dưới hình thức khác

37.
Cấp đổi Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đăng ký

kinh doanh và đăng ký thuế sang Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp

nhưng không thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh và đăng ký thuế

38.  Cập nhật bổ sung thông tin trong hồ sơ đăng ký doanh nghiệp

39.
Thông báo tạm ngừng kinh doanh, tiếp tục kinh doanh trước thời hạn đã

thông báo (doanh nghiệp, chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh

doanh)

40.  Giải thể doanh nghiệp

5

STT
Tên thủ tục hành chính

41.
Giải thể doanh nghiệp trong trường hợp bị thu hồi Giấy chứng nhân đăng ký

doanh nghiệp hoặc theo quyết định của Tòa án

42.  Chấm dứt hoạt động chi nhánh, văn phòng đại diện, địa điểm kinh doanh

43.  Hiệu đính thông tin đăng ký doanh nghiệp

44.  Chấm dứt Cam kết thực hiện mục tiêu xã hội, môi trường

45.  Chuyển đổi doanh nghiệp thành doanh nghiệp xã hội

46.
Thông báo thay đổi nội dung Cam kết thực hiện mục tiêu xã hội, môi trường

của doanh nghiệp xã hội

47.
Thông báo về việc sáp nhập công ty trong trường hợp sau sáp nhập công ty,

công ty nhận sáp nhập không thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp

48.

Cấp đổi Giấy phép đầu tư, Giấy chứng nhận đầu tư (đồng thời là Giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh) hoặc các giấy tờ có giá trị pháp lý tương đương

sang Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp trong trường hợp không thay

đổi nội dung đăng ký kinh doanh và có thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh

49.

Cấp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, đăng ký hoạt động chi nhánh

đối với các doanh nghiệp hoạt động theo Giấy phép thành lập và hoạt động

kinh doanh chứng khoán

50.  Đề nghị dừng thực hiện thủ tục đăng ký doanh nghiệp

51.  Thông báo hủy bỏ nghị quyết, quyết định giải thể doanh nghiệp

II. Thời gian và đối tượng áp dụng đối với các thủ tục nêu trên:

1. Thời gian áp dụng

Kể từ ngày 01/5/2023 đến ngày 30/9/2023 không tiếp nhận hồ sơ trực tiếp tại

Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh trong thời gian nêu trên.

2.  Đối tượng áp dụng

Tất cả các tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện các thủ tục hành chính thuộc

lĩnh vực Đăng ký kinh doanh.

III. Thực hiện thí điểm trả kết quả qua dịch vụ công ích đối với một số

thủ tục hành chính ngành Kế hoạch và Đầu tư thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Kế hoạch và Đầu tư

6

Trong thời gian thí điểm, thực hiện trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích

đối với tất cả các thủ tục hành chính thí điểm.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Văn phòng chủ trì, phối hợp với phòng chuyên môn trực thuộc Sở, Bưu

điện tỉnh Tây Ninh và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện; sau thời

gian thí điểm, tổ chức đánh giá hiệu quả, báo cáo Ban Giám đốc xem xét để triển

khai chính thức, đồng thời báo cáo UBND tỉnh nội dung này.

2. Phòng Đăng ký kinh doanh

a) Giao 1 công chức của Phòng Đăng ký kinh doanh hướng dẫn cho công chức

tại Trung tâm phục vụ hành chính công từ ngày 01/4/2023 đến ngày 15/4/2023.

b) Quán triệt nhân sự được giao nhiệm vụ xử lý hồ sơ ưu tiên rút ngắn thời

gian giải quyết và trả kết quả đối với các hồ sơ tiếp nhận trực tuyến (cam kết giải

quyết hồ sơ trước hạn) để đảm bảo tính phục vụ của nền hành chính Nhà nước.

3. Lãnh đạo phòng chuyên môn trực thuộc Sở

a) Tổ chức thông tin, tuyên truyền, khuyến khích các tổ chức, cá nhân liên

quan biết và thực hiện; đảm bảo không phát sinh hồ sơ nộp trực tiếp đối với các

thủ tục hành chính theo Thông báo này.

b) Định kỳ hàng tháng, Phòng chuyên môn có TTHC nộp trực tuyến báo cáo

kết quả thực hiện về Văn phòng để tổng hợp, báo cáo Ban Giám đốc.

4. Bưu điện tỉnh Tây Ninh

 Chỉ đạo nhân sự Bưu điện các huyện, thị xã, thành phố trực thuộc phối hợp

với Bộ phận Một cửa của Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh Tây Ninh (Quầy

số 15 - Sở Kế hoạch và Đầu tư) hướng dẫn cho cá nhân, tổ chức nộp trực tuyến qua

địa chỉ www.dangkykinhdoanh.gov.vn.

Lưu ý: Trong quá trình tiếp nhận có vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở Kế hoạch

và Đầu tư thông qua số điện thoại 0276.3822854 phối hợp xử lý.

5. Đầu mối để hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện TTHC trực tuyến

Giao công chức phụ trách quầy Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh: Làm đầu mối tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ các tổ chức, cá

nhân thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư (Số

điện thoại 0276.3922009).

6. Văn phòng

a) Phối hợp với Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh bố trí máy scan hỗ

trợ cho các cá nhân, tổ chức thực hiện TTHC scan tài liệu đính kèm để nộp hồ sơ

trực tuyến.

b) Phối hợp với Phòng nghiệp vụ phân công công chức tiếp nhận TTHC tại

một cửa tỉnh liên hệ Phòng Đăng ký kinh doanh để được hướng dẫn cách nộp hồ sơ

trực tuyến trong thời gian thí điểm (Trường hợp có thay công chức trực một cửa

tỉnh).

7. Giao Tổ kiểm soát TTHC tại Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, giám sát chặt

chẽ tình hình thực hiện nội dung theo Thông báo này.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Tây Ninh thông báo để các Sở, ban, ngành tỉnh, các

tổ chức, cá nhân liên quan biết, phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có

7

khó khăn, vướng mắc hoặc phát sinh những nội dung bất cập cần điều chỉnh, bổ sung

thì phản ánh kịp thời về Sở Kế hoạch và Đầu tư để rà soát, điều chỉnh phù hợp./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở TT&TT tỉnh (phối hợp);

- Trung tâm Phục vụ hành chính công (phối hợp);

- Bưu điện tỉnh (phối hợp);

- Cổng hành chính công tỉnh Tây Ninh (đăng tin);

- Đài Truyển hình Tây Ninh (phối hợp đăng tin);

- BGĐ;

- Các phòng thuộc Sở;

- Tổ KSTTHC Sở;

- Website Sở (đăng tin);

- Lưu: VT, ĐKKD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2023-04-05T09:43:08+0000
	Not specified

		2023-04-05T10:18:26+0000
	Not specified

		2023-04-05T10:18:27+0000
	Not specified

		2023-04-05T10:18:28+0000
	Not specified

		2023-04-05T10:18:28+0000
	Not specified